UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 2789/UBND-KSTT ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày

14/6/2025 của Chính phủ (có Nghị định gửi kèm); Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Chủ động nghiên cứu, tổ chức phổ biến, áp dụng, triển khai thực hiện tại

cơ quan, đơn vị các nội dung Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

2. Đối với hồ sơ xét thi đua, khen thưởng cuối năm học 2024-2025: Đề nghị

rà soát, hoàn thiện hồ sơ thủ tục khen thưởng; báo cáo thành tích đề nghị tặng danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo Phụ lục mẫu văn bản áp dụng trong hồ sơ

thủ tục khen thưởng ban hành kèm Nghị định số 152/2025/NĐ-CP. Cụ thể:

- Mẫu số 01 (Tờ trình đề nghị khen thưởng);

- Mẫu số 02 (áp dụng đối với báo cáo thành tích đề nghị danh hiệu Cờ thi

đua của Chính phủ, Cờ Thi đua của UBND tỉnh, Tập thể lao động xuất sắc);

- Mẫu số 03 (áp dụng đối với báo cáo thành tích đề nghị danh hiệu Chiến sĩ

thi đua toàn quốc, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đua cơ sở);

- Mẫu số 04 (áp dụng đối với Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng công

trạng cho tập thể cấp Nhà nước, cấp tỉnh, Sở GDĐT);

- Mẫu số 05 (áp dụng đối với Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng công

trạng cho cá nhân cấp Nhà nước, cấp tỉnh, Sở GDĐT).

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc quán triệt, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

		2025-07-04T07:30:08+0700

		2025-07-04T07:58:38+0700

		2025-07-04T07:58:56+0700

		2025-07-04T07:58:57+0700